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عرضه ۵۳۳.۶ میلیون یورو ارز صادراتی در فروردین‌ماه
بررسی عملکرد بازار ثانویه نشان می‌دهد که در فروردین‌ماه ۱۳۹۹ رقمی معادل ۵۳۳.۶ میلیون یورو ارز حاصل از صادرات در این بازار به فروش رسیده است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، معاونت بررسی‌های اقتصادی اتاق بازرگانی تهران در گزارشی به عملکرد بازار ثانویه در اولین ماه از فصل بهار ۱۳۹۹ پرداخته و نوشته است: با وجودی 
که صادرکنندگان در فروردین‌ماه ۵۳۳.۶ میلیون یورو در بازار ثانویه به فروش رسانده‌اند، اما این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۵۸.۱ درصد کاهش یافته 
است.فروردین‌ماه سال گذشته صادرکنندگان یک میلیارد و ۲۷۳ میلیون یورو در بازار ثانویه عرضه شده بود. همچنین میزان خرید ارز برای واردات در بازار ثانویه از 

۹۶۹ میلیون یورو در فروردین‌ماه سال ۱۳۹۸ به ۴۰۶.۸ میلیون یورو در فروردین‌ماه امسال کاهش یافته است. این رقم نیز کاهشی ۵۸ درصدی را نشان می‌دهد.

 

۵

اخباربانک

کدام گروه‌ها همچنان ظرفیت رشد
در بورس را دارند؟

	

بازار ســرمایه معاملات را در نخستین روز هفته جاری چراغ سبز 
به پایان برد و شاخص کل این بازار در آستانه ۷۷۰ هزار واحد قرار 
گرفت. در سال جاری شاهد صعود ۲۰ هزار واحدی شاخص بودیم 
اما برای نخستین بار است که شاخص کل این بازار بیش از ۲۷ هزار 

واحد رشد می‌کند.
به گزارش اقتصادسرآمد، شــاخص کل بازار سرمایه با ۲۷ هزار و 
۸۸۸ واحد رشد به رقم ۷۶۹ هزار و ۸۲۰ واحد رسید. شاخص کل 
با معیار هم وزن نیز با ۹۹۶۲ واحد صعود، رقم ۲۶۲ هزار و ۱۹ واحد 
را ثبت کرد. ۶۴۸ هزار معامله بــه ارزش ۵۱ هزار و ۵۹۶ میلیارد 

ریال در بورس انجام شد.
صنایع پتروشیمی خلیج فارس، معدنی و صنعتی گل گهر، معدنی 
و صنعتی چادرملو، ملی صنایع مس ایران، گروه مپنا، بانک ملت 
و پتروشیمی پارس نسبت به سایر نمادها، بیشترین تاثیر مثبت 
را روی بازار داشــتند و بانک های ملت و تجــارت، پالایش نفت 
بندرعباس، گلوکوزان، پالایش نفت اصفهان، ملی صنایع مس ایران 

و بانک صادرات ایران نمادهای پربیننده بورس بودند.
شاخص کل فرابورس نیز با ۲۶۵ واحد صعود رقم ۹۳۳۸ واحد را 
ثبت کرد. در این بازار ۴۷۶هزار معامله انجام شد که ۳۵ هزار و ۴۴۵ 
میلیارد ریال ارزش داشت. سهامی ذوب آهن اصفهان، پتروشیمی 
زاگرس، گروه توسعه مالی مهر آیندگان، پتروشیمی تندگویان، 
توسعه مولد نیروگاهی جهرم، صنایع ماشین های اداری ایران و 
فرابورس ایران نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت را در 

فرابورس گذاشتند.
یک کارشناس بازار سرمایه با اعتقاد اینکه برخی از سهم‌ها در بازار 
سهام بیشتر از ظرفیت خود در حال معامله هستند، گروه‌هایی که 
پیش‌بینی می‌شود همچنان در بورس از ظرفیت رشد برخوردار 

باشند را معرفی کرد.
امیرعلی امیرباقری به روند کنونی معاملات بورس اشــاره کرد و 
افزود: اکنون در بازار شاهد وجود برخی از سهام هستیم که بیشتر 
از ظرفیت خود در حال داد و ستد و رشد هستند اما برخی از دیگر 
از گروه‌ها از رشد فعلی بازار جا ماندند و می‌توانند سرمایه‌گذاری 

خوبی را برای سهامداران رقم بزنند.
وی اظهار داشت: صنایع پالایشی، معدنی و پتروشیمی در وضعیت 
فعلی در قیمت مناســب‌تری در حال خرید و فروش هســتند و 

همچنان جا برای رشد در این گروه‌ها وجود دارد.
امیرباقری خاطرنشان کرد: بازار سهام هفته گذشته یکی از بهترین 
عملکردها را نسبت به سایر بازارها از خود نشان داد که این رشد 
ناشی از ورود نقدینگی از ســوی حقیقی‌ها و سرمایه‌های خرد به 

بدنه بازار بود.
این کارشناس بازار ســرمایه ادامه داد: انتظار می‌رود این روند در 
بلندمدت و میان‌مدت ادامه‌دار باشــد هر چند که باید در انتظار 

اصلاح درون کانالی شاخص هم وزن و شاخص کل باشیم.
وی خاطرنشان کرد: متاسفانه این روزها برخی از افراد بدون آگاهی 
و دانش نسبت به واژه حباب و کلیت بازار اظهارنظرهایی را دارند 
که در پاسخ باید گفت بازار ســرمایه از آنجایی که از تعداد زیادی 
شرکت و صنعت تشکیل شــده در همه اوقات با چنین شرایطی 

همراه بوده است.
این کارشــناس بازار ســرمایه اظهار داشــت: همیشــه در بازار 
شــرکت‌هایی حضور داشتند که یا بیشــتر از ارزش ذاتی خود یا 
مساوی با ارزش ذاتی یا کمتر از ارزش ذاتی خود معامله می‌شدند 

بنابراین این پدیده، پدیده نوظهوری نیست.
وی اظهار داشــت: اتفاقی که اکنون در بدنه بازار سرمایه در حال 
رخ دادن است این اســت که نقدینگی‌های سرگردان که با ورود 
به بازار ارز باعث رشد نرخ ارز می‌شــدند یا عمدتا در ارقام بالاتر با 
ورود به بازار ملک باعث حبابی شدن قیمت ملک می‌شدند اکنون 
وارد بازار سرمایه شــده‌اند، این اتفاق را باید به فال نیک گرفت و 
نکته حائز اهمیت اینجاست که اکنون بازار سرمایه در حال تبدیل 
شدن به رســالت اصلی خود یعنی تامین سرمایه برای بنگاه‌های 

اقتصادی است.
امیرباقری اظهار داشت: دولت قرار اســت باقی سهام خود را که 
١٨ شرکت اســت در قالب صندوق‌های قابل معامله در بورس و 
فرابورس عرضه کند و هر کد ملی قادر به خرید این سهام تا رقم دو 

میلیون تومان است.
این کارشناس بازار ســرمایه افزود: تامین مالی مستقیم دولت از 
بازار سرمایه اتفاق مبارکی است که برای کسری بودجه و تامین 
هزینه‌های دولت به عنوان اقدامی موثر و مناســبی محســوب 

می‌شود.
وی با بیان اینکه در طی سالیان سال بازار سرمایه فقط به عنوان 
فضایی برای دادو ستد ســهام تلقی می‌شد، گفت: وجه حاصل از 
معامله به جیب فروشنده سهام می‌رفت و وارد بدنه بنگاه اقتصادی 
نمی‌شد اما از چند سال گذشــته با انتشــار اوراق بدهی توسط 
بنگاه‌های دولت و تامین مالی با اوراق ثابت بازار به رسالت حقیقی 

خود که وضعیت کنونی است رسیده است.
امیرباقری به تقویت بازار ثانویه اشــاره کــرد و گفت: اگر فضای 
معاملاتی و دادو ستد از رونق برخوردار باشد  فضای اولیه که مکانی 

برای تامین مالی است پررونق خواهد شد.
این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه کارشناسان نباید بدون 
اطلاع از وضعیت همه شــرکت‌ها عنوان حبــاب را به کل بازار 
تلقی کنند، افزود: اکنون موقعیتی ایجاد شــده تا سرمایه‌های 
خرد وارد بدنه اقتصادی کشور شوند تا این اقدام علاوه بر سپر 
بودن در برابر تحریم‌های ظالمانه  بــه عنوان تامین مالی برای 

دولت تلقی شود.

عرضه دو درصد دیگر از سهام 
شستا تا ۳ ماه آینده

عضو هیات مدیره شــرکت سرمایه‌گذاری تامین 
اجتماعی )شستا( گفت: سازمان تامین اجتماعی 
باید دو درصد دیگر از سهام شستا را تا سه ماه بعد 
از عرضه اولیــه در بورس عرضــه کند.به گزارش 
اقتصادسرآمد به نقل از ایرنا، محمود ملکوتی‌خواه 
با تاکید بر ســخنان رئیس‌جمهوری در خصوص 
الگو شدن شستا، گفت: بورسی شدن شستا باعث 
ایجاد مدلی از شفافیت برای شرکت‌های وابسته 
به نهادهای عمومی و به نوعی باعث ایجاد روش و 
راهکاری جهت اجرا و پیاده‌سازی اصل ۴۴ قانون 
اساسی شد.وی گفت: با باور اینکه مشارکت مردم در 
اقتصاد و دور شدن از تصدی گری دولت با واگذاری 
شرکت‌های دولتی از طریق ابزارهای موجود در بازار 
سرمایه امکان‌پذیر است با ارائه موفقیت‌آمیز سهام 
شســتا در بورس قوت گرفت که این امر موجب 

تحول واقعی در اقتصاد ایران خواهد شد.

واریز تسهیلات یک میلیون تومانی 
برای مشتریان بانک پاسارگاد

طبق مصوبه‌ ســتاد ملی مبارزه با کرونا و با هدف 
حمایت از هم‌میهنان در شرایط اقتصادی ناشی 
از شیوع ویروس کرونا، بانک‌پاسارگاد برای بیش 
از ۹۹ هزار نفر از مشتریان خود، مبلغ ۱۰ میلیون 
ریال تسهیلات واریز کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
در پی اعلام لیست سرپرســتان خانوار متقاضی 
دریافت وام یک میلیون تومانی، از ســوی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و ابلاغ بانک‌مرکزی، 
این تسهیلات به حساب مشــتریانی که یارانه‌ی 
خود را از طریق بانک‌پاسارگاد دریافت می‌کنند، 
واریز شد.بانک پاسارگاد از دریافت‌کنندگان این 
تسهیلات درخواست کرد به منظور جلوگیری از 
شیوع ویروس کرونا، جهت دریافت این وجه و یا 
انجام تراکنش، از ابزارهای بانکداری‌الکترونیک 
اعم از دســتگاه‌های خودپــرداز، اینترنت بانک، 
موبایل بانک و ... استفاده و از مراجعه به شعبه‌های 

بانک پاسارگاد خودداری کنند.

رعایت مصالح بانک سپه و بانک‌های 
ادغامی در ارزشگذاری دارایی‌ها

معاون وزیر اقتصاد با اشــاره به تاکید مقام معظم 
رهبری و رییس جمهور بر اجرای صحیح و کامل 
طرح ادغام بانکهای وابســته به نیروهای مسلح، 
افزود:مصالح بانک ســپه و بانک‌های ادغامی در 
ارزشــگذاری دارایی‌ها رعایت شــود.به گزارش 
اقتصادسرآمد، عباس معمارنژاد در جلسه هماهنگی 
کمیته چهار نفره ادغام که با حضور دکتر حنیفی 
معاون نظارتی بانک مرکزی،  نمایندگان ستاد کل 
نیروهای مسلح،  مدیرعامل و اعضای هیات مدیره 
بانک ســپه و بانکهای ادغامی برگزار شد با اشاره 
به اهمیت ارزشگذاری دقیق دارایهای بانک سپه 
و بانکهای ادغامی،  اظهار داشــت: در ارزشگذاری 
دارایی ها باید مصالح بانک سپه و بانک های ادغامی 
رعایت شــود.معمار نژاد توجه ویژه مدیران ارشد 
بانک سپه به نیروی انسانی  و شایسته سالاری در 
طرح ادغام را ستود و اظهار داشت: تدوین ساختار 
سازمانی مطلوب در بانک ســپه راهگشا و پیش 
برنده طرح ادغام بانکهای وابسته به نیروهای مسلح 
خواهد بود.وی شرکت‌های زیرمجموعه بانک‌های 
وابسته به نیروهای مسلح را ۲۸۵ مورد اعلام کرد و 
گفت: بانک سپه باید با اجرای راهکارهای انحلال، 
ادغام، واگذاری و ادامه فعالیت، این شــرکت‌ها را 

تعیین تکلیف کند.

قدرت بالای تسهیلات دهی بر 
اساس کفایت دربانک مهر ایران

حداقل نســبت کفایت ســرمایه برای بانک‌ها و 
موسسات اعتباری غیردولتی ۸ درصد تعیین شده 
که در حال حاضر این نســبت در بانک مهرایران 
۱۸.۶ درصد است.به گزارش اقتصادسرآمد، این 
بانک از کفایت ســرمایه بالایی برخوردار است؛ 
حداقل نسبت کفایت سرمایه که حاصل تقسیم 
ســرمایه پایه به مجموع دارایی‌های موزون شده 
به ضرایب ریسک است برای بانک‌ها و موسسات 
اعتباری غیردولتی ۸ درصد تعیین شــده که در 
حال حاضر این نســبت در بانک قرض الحسنه 
مهرایران ۱۸.۶ درصد می باشد.این کفایت سرمایه 
بالا در بانک مهر ایران در شرایط مختلف، با افزایش 
قدرت تســهیلات‌دهی بانک سبب شده تا بتواند 
خدمات و طرح های تســهیلاتی بیشتری را در 
حوزه های اشتغالزایی و کارآفرینی، رفع مایحتاج 
ضروری، بهداشت و درمان و ســایر بخش ها به 

نیازمندان واقعی جامعه پرداخت کند.

بانک، بیمه و بورس
بازار سرمایه

گــروه بانــک و بیمــه- فرآیند 
ادغام بانک‌هــای نظامی با اعلام 
سیاست‌گذار پولی در سال 97 کلید خورد 
و قرار شــد این کار تا ۴ مــاه آینده صورت 
گیرد ااما این روند هر چند انجام شده است 
اما هنــوز تابلوهای برخی از شــعب هنوز 
تغییر نکرده اســت. اگرچه این سیاســت 
به‌طور کلی، از نگاه سیاست‌گذار یک اقدام 
مثبت در جهت اصلاح نظام بانکی محسوب 
می‌شود، اما پنج چالش پیش روی این اقدام 
نتیجه کار را با امــا و اگرهایی روبه‌رو کرده 
اســت. چالش‌هایی نظیر تعداد شعب بالا، 
ساماندهی کارمندان، بلاتکلیفی سهامداران 
و سردرگمی سپرده‌گذاران و عدم شفافیت 
صورت‌های مالی این بانک‌هــا از مواردی 
اســت که ممکن اســت در نگاه اول توجه 
زیادی به آن نشود، اما در مقام اجرا می‌تواند 
دشواری‌ها و پیچیدگی‌هایی را ایجاد کند. 
ادغــام بانک‌های نظامی در بانک ســپه به 
عنوان یکی از پروژه‌های اصلی نظام بانکی 
و البته بانک مرکزی در ســال ۹۸، در حال 
پیشرفت است و به زودی، مجامع فوق‌العاده 
بانک‌ها نیز برگزار خواهد شد تا تکلیف سهام 
ارگان‌های نظامی در ایــن بانک‌ها به طور 
کامل مشخص شــود.در این میان به گفته 
مسئولان قرار است تا پایان سال تابلوها نیز 
تغییر کند و این آخرین مرحله اجرای این 

طرح است. 
به گــزارش اقتصادســرآمد، اکنون معاون 
بانک مرکزی می گوید: ادغــام بانک‌های 
وابسته به نیروهای مسلح، ۱۰ هدف مهم و 
اساسی داشت که تمامی آنها در چارچوب 
قوانین و مقررات و بــا رعایت حقوق کلیه 
ذی‌نفعــان، امانتداری و شــفافیت محقق 

شده است.

فرهاد حنیفی، معاون نظارت بانک مرکزی، 
انجام فرآیندهای مطلوب ادغام بانک‌های 
وابســته به نیروهــای مســلح را حاصل 
مســئولیت‌پذیری، دلســوزی، همدلی و 
تلاش مضاعــف تمامی دســت‌اندرکاران 
این پروژه بزرگ دانســت و یادآور شد: در 
گام نخســت ادغام بانک‌های وابســته به 
نیروهای مســلح در بانک سپه ۱۰ هدف 
مهم و اساسی طراحی و پیش‌بینی شد که 
تمامی آنها در چارچوب قوانین و مقررات و 
با رعایت حقوق کلیه ذی‌نفعان، امانتداری 

و شفافیت انجام شد.
وی با اشــاره به اهمیت ادغــام بانک‌های 
وابسته به نیروهای مسلح در اصلاح ساختار 
نظام بانکی کشــور، تصریح کــرد: در کنار 
انجام این پروژه مهم، تمامی مقررات بانک 
مرکزی نظیر؛ رعایت نرخ سود سپرده‌ها و 
بهداشت اعتباری در بانک سپه و بانک‌های 

وابسته به دقت رعایت شد.

حنیفــی ابــراز امیــدواری کــرد: انجام 
فرآیندهای ادغــام بانک‌های وابســته به 
نیروهای مســلح در بانک ســپه با دقت و 

سرعت فعلی ادامه یابد.
در عین حال، مدیرعامل بانک سپه از نزدیک 
شدن ماموریت ملی ادغام به ایستگاه پایانی 
خود خبر داد و افزود: تمام ارکان بانک سپه 
آماده برگزاری مجامع نهایی ادغام ۴ بانک 
و یک موسســه مالی وابســته به نیروهای 

مسلح است.
محمدکاظم چقازردی در جلسه با حضور 
دکتر عباس معمار نــژاد معاون امور بانک، 
بیمه و شــرکت های دولتــی وزارت امور 
اقتصادی و دارایــی همچنین دکتر فرهاد 
حنیفی معــاون نظارت بانــک مرکزی که 
به منظور بررســی روند ادغــام بانک های 
وابســته به نیروهای مســلح در بانک سپه 
برگزارشــد، ضمن ارایه گزارشی مفصل از 
روند برنامه ریزی و اجــرای این ماموریت 

ملی اظهارداشت: با توجه به اقدامات صورت 
گرفته انتظار داریم در صورت کسب مجوز از 
مراجع ذیربط تا پایان اردیبهشت ماه حداقل 
دو بانک از مجموع بانکها و موسســه مالی 
وابسته به نیروهای مســلح رسما به بانک 

سپه ملحق شوند.
چقازردی اظهار داشــت: اگر امروز این 
وظیفه خطیــر و ماموریت ملی همانگونه 
که به درســتی و به حق از سوی معاون 
محترم نظارتی بانک مرکزی بیان شــد 
بدون کوچکترین حاشــیه و مشــکل به 
ســرانجام خود نزدیک می شود به دلیل 
همدلی، انســجام و تلاش شبانه روزی و 
جهادگونه همــه ارکان درگیر و ذیربط 
این ادغــام و راهبــری مطلــوب بانک 
مرکزی به عنوان مســئول اجرای طرح 

ادغام است.
مدیرعامل بانک سپه افزود: هم کارکنان و 
مدیران بانک سپه و هم مدیران و کارکنان 
بانکهای ادغامی به این باور مهم رسیده اند 
که اجرای این طرح اســتراتژیک و ملی به 
نفع سیستم پولی و در مجموع به نفع نظام 

اقتصادی کشور است.
وی با بیان اینکه پروژه ای مشــخص برای 
مســتند ســازی نحوه اجرای این طرح در 
بانک سپه تعریف شده است گفت: آیندگان 
باید بدانند چگونه بانک سپه به اتکا نیروهای 
متخصص و متعهد خود انهم در سخت ترین 
شرایط در کنار انجام ســایر وظایف خطیر 
خود با همراهی مثال زدنی ســایر بانکها و 
موسسه اعتباری وابسته به نیروهای مسلح 
توانســت به چنین موفقیت بزرگی دست 
پیدا کنــد. موفقیتی که بدون شــک نظام 
بانکی و ساختار اقتصادی کشور از آن بهره 

خواهند برد.

صفر تا صد ادغام بانکهای نظامی در گزارش »اقتصادسرآمد«

ادغام بانک‌ها در ایستگاه پایانی

ایران درخواست وام 
از صندوق بین‌المللی 
پول کــرده، اروپایی‌ها با آن 
موافقنــد و آمریــکا مخالفت 
می‌کند؛ اما این صندوق یک 
نهاد مســتقل از دولت‌هاست 
و گفتــه که در حال بررســی 
درخواســت ایران است و یک 
بار دیگر آمریکا به تنهایی در 

مقابل جهان ایستاده است.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
پس از شــیوع ویروس کرونا 
در جهان، صندوق بین‌المللی پول در اوایل ماه مارس )حــدود دو ماه پیش(، بودجه‌ ۵۰ 
میلیارد دلاری برای کمک‌رسانی به کشورهایی که از شیوع ویروس کرونا آسیب دیده‌اند، 
اختصاص داد و ایران نیز به عنوان یکــی از اصلی‌ترین کشــورهای درگیر این بیماری، 

بلافاصله درخواست وام پنج میلیارد دلاری از این صندوق کرد.
این نخستین بار در ۵۰ سال اخیر اســت که ایران از صندوق بین‌المللی پول تقاضای وام 
کرده اســت؛ برخی منابع خبری می‌گویند که ایران آخرین بار در ســال ۱۹۶۲ میلادی 

)۱۳۴۱ خورشیدی( برای آخرین بار از صندوق بین‌المللی پول تقاضای وام کرده بود.
عبدالناصر همتی، رئیس‌کل بانک مرکزی ایران نیز پیش‌تــر در مصاحبه‌ای با بلومبرگ 
گفته بود که تمام اطلاعات و داده‌های مــورد نیاز صندوق بین‌المللی پول را برای ارزیابی 
صلاحیت‌ ایران ارائه داده‌ایم و این اطلاعات و آخرین اطلاعات اقتصادی در وب سایت بانک 

مرکزی ایران موجود است.
وی در واکنش به مخالفت آمریکا با پرداخت این وام ضــروری به ایران نیز، اظهار کرد: ما 
از ایالات متحده آمریکا  درخواســت کمک نکرده‌ایم! ما از صندوق بین‌المللی پول تقاضا 
کردیم که یک نهاد بین‌المللی غیرسیاسی و وابسته به سازمان ملل متحد بوده که در طول 

۷۵ سال گذشته یکی از اعضای بنیان‌گذار و شرکت‌کننده در آن بودیم.
در عین حال اروپایی‌ها حداقل در کلام مخالفتی با وام درخواســتی ایران ندارند و هایکو 
ماس، وزیر خارجه امور آلمان تأکید کرده آلمان با اساس پرداخت این وام به ایران موافق 
است، اما باید نظارت جدی بر نحوه مصرف آن انجام شود؛ گفته می‌شود انگلیس و فرانسه 

نیز همین سیاست را دارند.
همتی خطاب به رئیس این صنــدوق تاکید کرد: صندوق بین‌المللــی پول همانند یک 
آتش‌نشان بین‌المللی است و ما همه در آن مشارکت داریم تا هرگاه خانه ما آتش گرفت 
بتوانیم با آن تماس بگیریم و درخواست کمک کنیم، اگر بی‌طرفی صندوق بین‌المللی پول 

لطمه ببیند، ترمیم آن کاری بسیار دشوار خواهد بود.
به نظر می‌رسد که اعضای این صندوق در حال یافتن راه‌کاری برای ایجاد اطمینان برای 
آمریکایی‌ها هستند تا بتوانند آن‌ها را هم نسبت به این پرداخت وام، راضی کنند، هرچند 
که ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا صریحا گفته که آمریکا با پرداخت هر وامی به ایران 
مخالف است. با وجود فشارهای غیرقانونی آمریکا و اصرارهای ایران بر حق قانونی‌اش، باید 
دید که در نهایت صندوق بین‌المللی پول نیز تحت تاثیر آمریکا رفتار خواهد کرد یا می‌تواند 

استقلال خود را به عنوان یک نهاد بین‌المللی حفظ کند.

دیگــر  برخــاف 
بورس‌های جهانی، 
بورس آمریکا صعــودی بود.

در شرایطی که ویروس کرونا 
روز بــه روز در ســطح جهان 
پیشــروی می‌کند و شــمار 
مبتلایان و قربانیان در جهان 
کماکان رو به افزایش اســت، 
تلاش ها برای یافتن واکسن 
کرونــا بیش از پیش شــدت 

گرفته است.  
به گزارش اقتصادســرآمد، 

پس از آن که برخی از منابع خبری از بهبود شــمار بالایی از بیماران مبتلا به کرونا در 
بیمارستانی در شهر شیکاگو پس از استفاده از یک داروی جدید خبر داده‌اند، اکنون 
واحد تحقیقات دارویی دانشــگاه آکســفورد از آزمایش یک داروی جدید بر روی دو 
انســان پس از طی کردن موفق مراحل ابتدایی خبر داده اســت. در صورتی که نتایج 
آزمایشات موفق باشد، حدود شــش ماه برای تولید محدود واکسن زمان لازم خواهد 

بود.  
در آسیا پیش بینی می شود رشد اقتصادی کشــورها برای نخستین بار در طول ۶۰ سال 
اخیر وارد محدوده منفی شود. در چین بخش بزرگی از فعالیت‌های تولیدی در استان‌های 
مختلف از سر گرفته شده اما رشد اقتصادی سه ماهه نخست امسال برای نخستین بار در 
نیم قرن اخیر منفی شده است. کره جنوبی نیز اعلام کرد رشد اقتصادی این کشور در سه 

ماهه منتهی به مارس به منفی ۱.۴ درصد رسیده است.  
کریستین لاگارد،  رئیس بانک مرکزی اروپا نســبت به کوچک شدن ۱۵ درصدی اندازه 
اقتصاد اروپا در نتیجه شــیوع کرونا هشدار داده است. در شــرایطی که مشخص نیست 
بازگشت به کار چه زمانی عادی خواهد شد، رشد اقتصادی کشورهای اروپایی به ویژه در 
اقتصادهای بزرگ تر با کاهش محسوس مواجه شده اســت؛ به ویژه در ایتالیا که اکنون 
میزان تولیدات صنعتی به کمترین سطح خود در طول ۱۱ سال اخیر رسیده و طبق پیش 
بینی صندوق بین المللی پول اقتصاد این کشور حدودا یک دهم نسبت به اندازه سال قبل 

خود کوچکتر خواهد شد.
در آمریکا نیز ایالت جیورجیا احتمالا به نخستین ایالتی تبدیل خواهد شد که محدودیت 
های رفت و آمد را لغو خواهد کرد هر چند که دونالد ترامــپ از مخالفتش با انجام چنین 
کاری خبر داد. شهرداران برخی از شهرها در ایالت نوادا از جمله در لاس وگاس نیز خواهان 

بازگشایی کامل کسب و کارها شده اند.  
استن شیپلی، تحلیل گر اقتصاد کلان در موسسه " ورکر ای اس ای" گفت: سرمایه گذاران 
نسبت به تداوم شیب نزولی بیماری امیدوار شده اند اما تا زمانی که اقتصادها به طور کامل 

بازگشایی نشوند، از ثبت جهش های بزرگ خبری نخواهد بود.  
تداوم بسته نگه داشته شدن واحدهای اقتصادی در سراسر جهان باعث شده است تا شرکت 
های بزرگ از بانک ها و خودروسازها گرفته تا شرکت های هواپیمایی زیان های سنگینی را 
در صورت سود و زیان سه ماهه نخست امسال خود اعلام کنند و بسیاری از کسب و کارهای 

کوچک و متوسط نیز با خطر ورشکستگی و اخراج نیروهایشان مواجه هستند.  

درخواست وام ایران از صندوق بین المللی پول؛
اروپا موافق، آمریکا مخالف

امیدها به یافتن واکسن کرونا،
وال استریت را صعودی کرد


